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і ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ. \ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. яЛ-!

НА ПУБЛИКИОбе т реферате 6у- |
А на

Жаль тими, то відділу Канадійськоі Робітни
чої Обороте! Лігв, шо сліду
ючі збори вего відділу відбу
дуться в неділю, 27. березня, в 
годині 230 по полудив в Укра
їнській Робітничім Домі

Тому, шо е важні справи до 
полаго джемів, 
всего членства відділу е дуже 
потрібна.

На зборах будуть роздава
тися членам і членкиням член

но ДРУГИЙ РАЗ!я -І BÉВМЬОГ ЕШІЛЬОЗП в їв*- вміють «іпу-
m>clxm вовто мга урочистість таеех сит, «в во

до тжх.№. рите і промова Нормрте. еублеш і) еатершияі помів свої! повів
«статуті — У яр. Роб. Домові в Ке- 
порі Честь Bony за ne!

надана
була аосжть адоеолема. питві

і все мають, а про тамі свата.
Шевченком 1 впші аош мало то 
мають.

Крове Наст Пес. Б. К. СТАРАННЯМ ДРАМСПІВГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВА
РИСТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------відограеться

КснорсььпбОсті роаліа в асторв «кежльо-
:а дім 9 берез- РОКОВИКИ СПЕРТИ Т. ШЕВ- Я робіТНИЦІ, ЩЖХ«>- 

дгть всі масово на коимсрт-мітйпі. а 
на них вм довідаєтесь про віху тра
гедію вашого житті, про все. вю тво
риться довкола вас і чому такі лю
де. ак Шевченко і миші передняасно 
гинули. Ставайте в ряди організова
ного робітництва і помагайте здобу
вати кращу долю для пролетаріату !

Робкор.

Тому, робим ГКЖВІТУВАННЯ ЖЕРТВ НА ЧИ
ТАЛЬНЮ ШРОСВГТИ" І ШКОЛУ 

В ТРИБУХІВЦЯХ.

присутність
7. 6с- ЧВЖА. В СУБОТУ, 26. БЕРЕЗНЯ 1927 РОКУ

В УКР. РОБ. ДОМІ В ВІННІПЕГУ
На вротааі ірод минуле* пїсеші Наша редакції отримала від тое 

Петра Башуцьяоіо випад жерта па 
читальню Ііросетте'" і школі в Три- 
бухмцед. nos Терефоала, Галичина, 
що і поки ще пере ару ему У по Жер- також впне нових членів І 
тем ці зібрав і вислав до краю сан членкннь. 
т. II. Башуцькнб, __________

Оттава. Отт.відділ робтлмніи краяю- 
иал тим. кюб кцдобутя останка 

кил тіл tenu botta н усіла бути
Старанная відділу Секції Молоді

ські книжечки та відбудетьсяТУРФДім • Оттаві відсаатвовано в 
неділю 13 берем, ц р 66-ті рокови
ни сперти еаВбільиюго українського 
коета, соями нуждарм. Тараса Шев-

страапнж. бо юда секцж була ке тівь-
ДРУГНИ РАЗ

прекрасну драму в 5-ох діях І 6-ох е ід слонахмреш горі дном
Підчас пошукувань треба було во- 

бореовлтк величезні тр) дно ті На
віть, коли відкрито останнє тіло, то 
було
сильно, шо робіт*** не мали над* 
видобути його взагалі В додатку-* 
до нього наслідки рос кладу тіла шс 
більш утруднювали цю роботу. Тіло 
лежало в воді і сморід був исвиноси 
мий, але проте робітник мусів витри 
мата при цій роботі три години, ко
паючи й довбаючи останками своїх 
сил, щоб видобута те. шо остадо з 
тіла. Між тим верх над йото голо
вою тріщав і ломився. Кількаиайцять 
разів ціла група робітників му сіла 
втікати від небезпеки певної смерти.
А в несповна пів години після закін
чення це і роботи ціла секція знову 
хапалась під тисячами тон каміння А 
вугля.

Три похорони слідували один за 
другим; останнім був похорон Юрія 
Українця, який був членом ТУРФДім 
І похорон його відбувса без церков
них церемоній

Товариші Юрій Івасюк і В. Морі- 
ярін промовляли над його гробом, а 
майор Гайслоп, секретар М.КЮ. 
оф Кемада. виголосив кілька прощаль
них слів ВІД ІМСИИ ЮНІЇ.

Компартія відбула кілька успішних
мітіигів в Крове Мест Пес. Тов. В ! Заходом всіх відділів робітничих 
Моріярти промовляв в Ьслвю, Блей організацій в нашій місцевости від 
мор. Колмен і Гилкрест. Всі мгтінги бувся концерт-мітінг для вшанування 
відбулись при більшій участи робіт- памяти великого і незабутнього спів- 
ників, я* це звичайно буває. На мі- ш» пролетарської дожі — Т. Шев- 
тіигу в БлеЙмор принято одноголосно ченка. а рівночасно з тим і міжна- 
програму для Каніди “Руки проч від родиього дня жінок-робітниць.
Хіни" j На загал концерт випав досить до-

Також відсвяткували товариші з бре; він складався з досить добірних 
БлеЙмор і Колмен свято Між народ- точок міцфного хору і мандолінової 
нього дня робітниць в Колмен. Про- Орхестри, між якими тов. Фівчук ви-
грама свята була мішана і входили голосив реферат про незабутнього * бітник не забуває, що в(н робітник,

Жертви зложили: Петро Башу- 
иький 65.25; по $5.00: Іван Башу- 
цький, Данило Гаврклюк, Посиф Ко
роль, Михайло Ришітка, Іван ідьчи- 
игнн. Стефан Гаврилюк; по $2.00: Ми
хайло Криштадовмч, Гринько Ільчи- 
шин. Михайло Ковальський, Иосиф 
Безпалько, Стах Наконечний; по 
$1.00. Франко Крутиш, Посиф Шмо- 
ронг, Блажжо Янчура. Посиф Возь- 
ний, Михайло Башуцький, Посиф Ри
бак, Михайло Барвлю*, Михайло Ко
марове ькнй, Максим Ващишин, Юрко 
Турецький і Федь Волечний; Антін 
Каракоцюк $1.25; по 50 ц.: Михайло 
Клюк, Гринько Корман, Андрій Ду
дар, Іван Гладій; Степан Косткнюк 
25 ц.

Саля Укр. Роб Дому була запов
нена місцевою українською робітни
чою публмкою.

УВАГА! ВЕНКУВЕР! УВАГА!

Старанням Драмгуртка при відділі 
ТУРФДім у Венкувер відограеться 
в суботу, 2. квітня ц. р. в Клінтон
Галі гарну драму з сільського життя

-КАТЕРИНА МУЖИЧКА”.

Ця драма написана на тлі сільсько
го побуту, в якій змальоване буйне 
життя молоді по селах України. 

Початок точно в год. 8-ій вечером 
Приходггь сами й кличте з собою 

знайомих!

КОШИКОВА ЗАБАВА В КО
РИСТЬ УРД РОЗБІЙНИК

КАРІИЕЛЮК
пригнічене скалою так

Свято відкрив т. С Калинюк, покли 
куючи до слова т. Боцяна. який
ВИГОЛОСІ

Кенорв, Оит.реферат про Т. Шевченка 
Після цього в і дог рано діюче пред
ставлення п. н. “Тарас у дяка ', яке 

Особливо

.Дня 5. березня ц. р відбулася в но
вім Укр. Роб. Домі в Кенорі. Оит. 
кошикова забава, яка випала незви
чайно успішно, бо вплинуло з неї 160 
доларів на сплату довгу У Р.Д. Та
ким успіхом не в силі похвалитись 
ніяка патріотична організація від са
мого початку свойого існування. Тим- 
то вони, а головно петлюрівсько-пра
вославні патріоти такі люті на нас, 
що ніколи не он мнуть нагодк, щоб

виконано досить гарно 
іарие вражіння викликала на гляда
чів добра гра Михайла Ткачука в ро
лі йлДого Тараса. Инші ролі теж 
добре виконано Після представлен
ня т. С. Калиток виголосив реферат 
на тему; ‘'Характеристчкз творів Т. 
Шевченка" По цім рефераті діточа 
мандолінова орхестра відограла і від
співала ряд українських робітничих 
і народнії пісень. Дальше слідували 
соля, декляманії з творів Т. Шевчен
ка і дуети. Взагалі концертову часть 
свята виконано добре. На закінчен-

НА ПРОДАЖ 3 лоти, на них є побу
дована хата на 5 кімнат, стайня, ко- 
ровник, курник, шпіхлір і керни ця на 
подвірю. Город гарно управлений на 
двох лотах, а зі стайні є прихід від за- 
їжших фармерів. Реальність ця с в 
Вегревнл, Алта., де найбітьша укра
їнська кольонія в Алберті Продам 
дуже тано, бо хочу їхати до старого 
краю. Продам за готівку, або на 
сплати ратами. По блищі інформації 
зголошуватися до властителя на адре-

Розбійннк Кармелюк — це наддністрянський Довбуш. 
його дуже добре змалював у своїй повісти М. Стари- 
цький, а цю повість інсценізувала його дочка, відома 
письменниця Старицька-Черняхівська. Кармелюк був 
повстанцем проти катів-панів. Перед ним пани дріжа- 
ли, ловили й не могли зловити, бо селяне ніколи не ви
давали Кармелюка. Дня 12. березня з браку місця ба
гато робітників І робітниць вернулись до дому. Тож не 
тратьте й цим разом нагоди побачити цю надзвичайно 
захоплюючу драму на сцені Українського Робітничого 

Дому в Вінніпегу. Переказуйте знайомим.
ЦІНИ МІСЦЬ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.

Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр.
Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.15 ВЕЧЕРОМ.

не сипнути на нашу робітничу орга
нізацію лайкою.

Але робітники не звертають на цих 
гавкунів найменшої уваги, бо всі 
знають, що все те болото, яким во
ни шпурляють на свідоме українськье 
робітництво, паде назад на їх власні 
голови

От не дів но якийсь там патріотич
ний “Павук" наснував в “Укр. Голо
сі" такої, що буцім-то робітники з на
шою У.Р.Д. “цілий тиждень тверди
ми більшовиками, а в неділю йдуть 
до греко-каїол. церкви відмолюва
тись". Ну, а коли й ідуть, то яке 
кому діло до цього? Чи не злиться 
цей “Павук" на те, що вони не йдуть 
до “православного собору", тільки до 
і реко-катол. церкви?

УВАГА!
КОЛГОРСТ І ЛЕТБРИДЖ!
Старанням курсантів Освіт

нього Курсу при відділі ТУРФ
Дім в Колгорст, Алта., відо
граеться в суботу, 2. квітня 
1927 р. в Укр. Роб. Домі в Лет- 
бридж, Алта., дуже гарне пред
ставлення в 5. діях п. н.:

“В H X P Е С Т”.

УВАГА!
ия свята відемввно і відограно запо
віт Т Шевченка, який пристні внелу- 

Робкор.хали стоячи.

ШЕВЧЕНКОВЕ СЬВЯТО. су:
Sem Senko, 

Vegreville, Alta.Сжягт Поркюпжйн. Оит.
(39)

ЛЄКЦП теорії музики і гри на п'яні, 
вживаючи при цьому найкращого ме
тоду навчання, дає .

Марія Кекишівна 
(ріг вулиць Абердін і Артіллері) 

Вінніпег, Ман.

Є це незвичайно інтересна 
драма з сільського життя на 
Україні.

тим, коли декому з її членів захо- Ціни тикетів: 40 ц. для стар- 
і до церкви; ШИХ, 10 Ц. ДЛЯ ДІТЄЙ.

СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТОВАРИСТВА 
УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУРобітнича організація не журиться

ТИ Ч.ІСОМчеться загляну 
звичайно - старі привнчки не скоро 
забуваються Коли-ж тільки цей ро-

у строюється
Початок точно в 8-ій годині МІТІНГ МОЛОДІ. В НЕДІЛЮ, 27. БЕРЕЗНЯ 1927 РОКУвечером.
Приходіть самі й других 

кличте з собою! Повідомляється всіх чле
нів старшого під-відділу 
Секції Молоді у Вінніпе
гу, що в неділю, дня 27. 
березня в год. 10.30 пе
ред полуднем відбудуться 
збори, на котрих будуть 
обговорювтися організа
ційні справи. Всі члени й 
членкині повинні обовяз- 
ково бути присутними на 
цих зборах. Нових членів 
радо вітаємо.

Тож приходіть на збори 
на означений час.

В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ДО ВІДОМА РОБІТНИЦТВУ В ІСТ 
КИЛДОНАН.

Старанням місцевого відділу ТУРФ- і 
Дім у строюється в неділю 27. бе- : 
резня ц. ~р.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНГ.

ВЕЛИЧАВИЙ
КОНЦЕРТ

І Програма концерт-мітінґу: мішаний 
і хор, мандолінова 

ЦІЇ. співи і т. п.
Кличемо на цей концерт-мітінг всіх 

робітників і робітниць.
Початок точно 8.30 вечером Вступ 

за добровільними датками.

орхестра, декляма-

Програма концерту надзвичайно багата. В концерті ві
зьмуть участь члени обох підвідділів Секції Молоді, 
мандолінова орхестра, будуть соля, дечлямації, хори, 

як також промови молодих товаришів І товаришок.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

і
Заряд Заряд.

СМЕРТЬ ФРАНКА
НА ПРОДАЖ дуже тано "фули мо

дерн" дім на 8 кімнат; ванна до ку
пання, 2 сінки, 2 виходки, холодна і 
іаряча вода, кухня (томер кічен ), що- 
пі на дрова, курник і “ґередж ". Дім 
побудований на каміннім фундаменті; 
лот 50 X 150, обфенсований, великий 
піородець, цементований хідник.

Адреса властителя:
858 Flora Ave.,

Winnipeg, Man.

НА ПРОДАЖ фарма — 160 акрів; 
о5 %крт з ораного поля, сіна на 30 
штук худоби, хата на три кімнати, 
стайня 24 X 30 ф., стодола коло стай
ні 12 X 24 ф, друга стайня на 17 X 24, 
шпіхлір на 14 X 18, шопа на дрова, 
курник, жерельна керниця; пасовиска 
є досить на 50 штук худоби; поле, сі
нокосу пасовиско обфепсоване ; фар
ма довкола обфенсована по 2 дроти 
а від полудня в 3 дроти; на фармі є 
4 коней, 10 коров, 6 ялівок і бугай; 
до міста лише 5 миль. Ціна за фор
му уміркована. Інтересовані зводять 
зголошуватися на адресу:

Wasyl Hawryithko,
Ledwyn, Ма<і.

НА ПРОДАЖ дуже теплий дім 
“стоко” на 4 кімнати. Продам на 
легкі услжя. Ціна дуже низька, бо 
лише $2.500. В справі купна зголо
ситися до:

(Видання “Нового Crtra” в Монтредлі).

Велика Іюема з життя Івана 
Франка в сімрх частих з двома 
портретами. Написав в поль
ських тюремних мурах політи
чний вязень, робіїничо - селян
ський поет

ВАСИЛЬ БОБИНСЬКИИ.
Поема ця — це найкраща і 

найцінніша велика друкована 
повість в новочасній мистець
кій літературі. 3,600 слів. Че
пурне видання, читається охот- 
но та з захопленням

Дуже цінне і інтересне вступ
не слово написав письменник 

М. ІРЧАН.
Ціна тільки 10 ц.; 12 примірни
ків — $1.00; 25 прим. — $2.00.

Товариства і відділи повинні 
поспішити з замовленням сей- 
час, бо наклад дуже малий а 
попит за поемою великий.

(39)

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
своїх трох братів Яська, Войтка і 
Михайла Ноги, з котрих перший пе
ред трома роками перебував в Крен- 
брук, Б. К., другий має десь перебу
вати в Гемилтон, Онт., а де Михайло 
перебуває — не знаю. Всі три по
ходять з села Хоростків, повіт Гуся- 
тин, Галичина. Хто знав-би про них, 
або вони самі, хай напишуть на слі
дуючу адресу: I). W. Buchanan 

157 Maryland St. 
Phone 35 818

Winnipeg, Man.

B. Noga,
Василь Бобинський. Ignace, Ont.(40;

(37)КУПІТЬ СОБІ найбільший науковий і прекрасно ілюстрований 
одинокий в цілій Америці робітничо-фармерський

КАЛЕНДАР “НОВИЙ СВІТ" НА 1927 РІК.
Дуже цікаві ілюстрації з Радянської України і цілого світа, 

найкращі поезії, цінні наукові статті; великий розліт для розради 
і багато, дуже багато наукового матеріялу.

ЦІНА 40 ЦЕНТІВ; 6 — $2.00; 12 — $3.75; 25 — $750.

ПОШУКУЮ свого брата Федька 
Протока, з села Поточиека, повіт 
Городеяка, Галичина, котрий в 1922 
році перебував в Салт Сейнт Мері, 

g Онт. Хто знав-би про него, або рін 
сам, прошу зголоситися на понищу 
адресу:

НА ПРОДАЖ український 
в головнім дистрікті. 
таний. Добра нагода для українсько
го кухаря або кухарки завести укра
їнське кухарство. Продамо дуже та
но і то мусимо це зробити в коротко
му часі, бо один з нас занедужав і 
мусить їхати до Торонто до шпиталю. 
По блищі інформації просимо зголо
шуватися до;

ресторан 
Рент досить

George Prociuk 
P O. Box 118

Fort Frances, Ont.

Нарис економічної географії, з 44 географічними мапами Три
місячний домовий курс — 60 ц. Підземне царство, з 65 образками. 
Це історія еволюції життєвих форм з яких повстали і розвинулися 
звірята, рослини і подоба розумної людини включно — 50 ц. В бу
рятах, спогади М- Ірчана з громадянської війни на Україні — 50 ц. 
Ілюстрований Альманах Новий Світ, лектор робітничих і фармер- 
ських громад — 40 ц. Нарис передісторична подій, з 30 образка- 
мн — 40 ц. Ілюстрована Робітнича читанка — 35 ц. Що е в біблії 
І Хрмстіянство перед Хрмстом — ЗО ц. Розвиток людства, з 4 образ
ками. Короткий огляд історії людського роду від часів дикунства 
до новітньої цивілізації — 25 ц. Царська Росія і українська слрв-

(37)

International Cafe,
634 Simpson St.,

Fort William, Ont.

ДЕ Є Михайло Стадних, родом з се
ла .Іудинів, і Михайло Моспанчук з 
села Городок, заліщицького повіту ? 
Стадний перебував довший час в Мус 
.'їжо, Саск., а Моспанчук фармерував 
на Г айвуд. Май. Хто знав-би про них 
або вони самі хай зголосятьсе до ме-| 
не на слідуючу адресу:

Pet Cook,
716 Stadacona SL W.,

Moose Jaw, Saak.

ВЖЕ ВИЙШОВ З ДРУКУ 1 РОЗСИЛАЄТЬСЯ “СВІТ МОЛОДІ".

Повним містимо окладнику з першого діючого журналу в Канаді українською мовою 
п. н. “Світ Молоді", який цими днями вийшов з друку. Є це дуже гарний журнал формату 
“Робітниці" на 32 сторінки, багатий змістом 
кий, що буде цікавий дав молоді старшого і молодшого віку, а навіть для старших. Жур- 
иаа отримав багато привітів від центральних зарядів наших організацій та від преси, має лі
тературну сторінку; п*ть сторінок присвячено Тарасові Шевченкові; е а нему й Дряпака та

кн“. Є ілюстрований розділ “Як повстав наш журнал", 
“Відомости про повітря а вітер", “Книжка говорить" — ілюстрований розділ, “Дбай про своє 
здором:". “Нашим молодим" — розділ, “Як працювати в організації", куток “Для розваги”. 
“По відділах Секції Молоді" та “Дописи Молоді”. Є цікаві загадки 
*ЗП*е цікавий журная за надто дешеву ціну: передплата на рік 50 центів, а одно число 5 центів.

(42)

прекрасно ілюстрований. Матеріал його та- ДР. ОСИП ПЕГАС
- 25 ц. Як повстав світ І Старий завіт, з 22 обрізками — 20 ц. 

Соціалізм і релігія — 15 ц. Велике иісто, поезії М. Тарновсько- 
го — 10 ц. Біблій капіталіста — 10 ц. Жінка і соціальне питання 
— 10 X. НвтЬаяіМні суди, 11 ілюстрацій — 10 е. Чому позишм 
«РУ — На. Відокремлення Галичим* — 10 а. З Історії соцЬьЦ- 
зму — Ю и. Робітнича читанка ч. IL — 10 п. Ілюстрована Добра 
Новина — Не, Важне

укр. лікар І хірург отво
ри* свою лікарську кан
целярію по двох - літній 
практиці а шпиталях Ед
монтону. На листовні за
пити відповідає по укра

їнська. Адреса:
Boom 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
KDMOHTOM, ALTA.

сторінка “Наші поета й письме*

ПОШУКУЮ свого брата Я вина! 
Кравчука, з села Красвосілміі, повіт 
Збараж, Галичина Хто зна*-6:і про 
песо, або ви сан. прошу зголоситиса

— 5 ц. Три Інтернам іонали —5 ц.а малюнках, вірші— Є це
Хто ІШ. той дістане всі вартосте $5.45.
Про: ояуст. Занпатеїиа вміть на адресу:числа вийшла о граняче на (кількість.з І". на понищ)- адресу:ш Semko Fryjada, 

cio John Eliuk,
P.O. Hairy Hill, A1U.

KOWÏJ SWITЗа шурщии шипіть
“THE YOUTHS WOALD", — Oer. Pritchard *

адресу:
r. 0. BOX 1002, MONTREAL, QUE.

— WINNIPEG, MAN., CAHADA.

шт

4
<

" 1-
“УКРАІНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 26. БЕРЕЗНЯ 1927.Сторона 4. Число 37.
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